REQUERIMENTO Nº 203/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado ao exemplar

Deputado Federal Tiririca, solicitando que Vossa Excelência empreenda esforços no sentido de

viabilizar recurso financeiro na ordem de R$ 800.000,00 (oitocentos mil Reais), para que seja

construída uma ciclovia na cidade de Adamantina na Rodovia Moisés Justino da Silva,

interligando os Bairros Bela Vista, Dorigo e demais à cidade de Adamantina.

Trata-se de um trecho de cerca de 2 km, no qual muitas pessoas transitam de

bicicleta e a pé para fazer o sentido bairro-cidade e cidade-bairro. A rodovia não possui

acostamento e a construção desta ciclovia representaria um marco na história da nossa cidade.

Certo de podermos contar com a melhor acolhida de Vossa Excelência ao

assunto em apreço, aproveito a oportunidade para apresentar-lhe nossos protestos da mais alta

estima e de elevada consideração.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de agosto de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador